▲完成イメージ（全景） ▲完成イメージ（トオリニワ）

令和６年３月２２日

報道機関各位

長岡市中心市街地整備室

 まちなか整備担当課長

        大手通坂之上町地区市街地再開発事業 B 街区着工

米百俵プレイス東館建設工事 安全祈願祭を開催

「米百俵プレイス ミライエ長岡」を核とした“人づくりと産業振興”を総がかり

で支える地方創生の拠点を創る大手通坂之上町地区第一種市街地再開発事業は、４街

区のうち３街区が竣工し、残る B 街区の東館建設工事に４月から着手します。

このたび、東館建設工事を施工する特定共同企業体が安全祈願祭を開催します。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

安全祈願祭の概要

１ 日  時  ３月２５日（月）午前１０時から（受付９時３０分から）

２ 会  場  旧第四北越銀行長岡本店営業部 ２階講堂

（長岡市大手通二丁目２－１４）

会場入口は建物北側（米百俵プレイス北館前）

３ 内  容  儀式（祝詞奏上、玉串奉奠
ほうてん

など）

４ 主 催 者  米百俵プレイス東館建設工事施工者一同

清水・加賀田・大石米百俵プレイス東館建築特定共同企業体

宮下電設・大原電業・石崎防災電設米百俵プレイス東館電気設備特定共同企業体

昱工業・越後交通工業・拓越米百俵プレイス東館機械設備特定共同企業体

５ 出 席 者  長岡市長（発注者）、長岡市議会議長、設計者、

長岡商工会議所（権利者）、ＵＲ都市機構（施行者）、

大手通商店街振興組合、近隣町内会長ほか約５０人

   ※建設工事やミライエの整備概要は、別紙参考資料をご覧ください。

   問い合わせ：中心市街地整備室 韮澤

 TEL０２５８－３９－２８０７

長岡市

( )